
 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o. p. s., Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 
T +420 355 321 161, F +420 355 321 165, IČ 26330725, DIČ CZ26330725, infocentrum@karlovyvary.cz, www.karlovyvary.cz  

Zápis v rejstříku obecně prospěšných společností u KS v Plzni, oddíl O, vložka 48 

 Návštěvnost města Karlovy Vary – 3. čtvrtletí 2017 

 

Karlovy Vary 10. 11. 2017: Data Českého statistického úřadu ukazují, že i ve 3. čtvrtletí došlo k nárůstu návštěvnosti 

města, i když už ne takovým razantním skokem jako v prvním pololetí letošního roku.  

Do Karlových Varů v 3. čtvrtletí roku 2017 přicestovalo o 10 % klientů více než ve stejném období loňského roku. Strávili zde 

i o 8 % více nocí. Nejvíce klientů do Karlových Varů přicestovalo z České republiky (1% nárůst oproti 2016), pomyslné první 

místo v zahraničních návštěvnících mají klienti z Německa (+15 %). Ovšem nejdynamičtější nárůst je zaznamenám u čínské 

klientely, které do KV přicestovalo ve 3. čtvrtletí o 43 % více než vloni. Ruští klienti strávili v Karlových Varech nejvíce nocí (+ 

13 % v počtu hostů, + 18 % v počtu přenocování). Průměrná délka pobytu je 5,7 dne. Nejdéle v Karlových Varech zůstávají 

klienti z Ruska (11, 7 dne) a Izraele (12,5 dne).  

I lázeňská ubytovací zařízení zaznamenala více hostů (+ 11 %), a to zvláště díky nárůstu zahraničních klientů. Průměrná 

délka pobytu v lázeňských ubytovacích zařízeních činí 7,6 dne.   

 

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních města Karlovy Vary 3Q 2017 (lázeňská + nelázeňská) 

Návštěvnost a přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních města Karlovy Vary v 3. čtvrtletí 2017 (předběžné 
údaje) 

 
Hosté Přenocování 

Průměrná délka pobytu 
ve dnech 

Celkem 113 139  530 229  5,7 

z toho:      

        Rezidenti 33 958  123 235  4,6 

        Nerezidenti 79 181  406 994  6,1 

           z toho:      

Německo 18 905  69 153  4,7 

Rusko 12 091  128 887  11,7 

Čína 7 081  8 423  2,2 

Spojené státy americké 4 136  21 425  6,2 

Tchaj-wan (čínská provincie) 3 363  4 488  2,3 

Izrael 2 952  33 984  12,5 

Slovensko 2 862  8 251  3,9 

Polsko 1 520  3 504  3,3 

Spojené království 1 450  4 361  4,0 

Ukrajina 1 381  11 653  9,4 

 

 



 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o. p. s., Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 
T +420 355 321 161, F +420 355 321 165, IČ 26330725, DIČ CZ26330725, infocentrum@karlovyvary.cz, www.karlovyvary.cz  

Zápis v rejstříku obecně prospěšných společností u KS v Plzni, oddíl O, vložka 48 

Porovnání 2017/2016  3. čtvrtletí 2016 3. čtvrtletí 2017 změna 2017/2016 

  Hosté Přenocování Hosté Přenocování Hosté Přenocování 

Celkem 
103 266 491 718 113 139  530 229  10% 8% 

z toho: 
            

Rezidenti 
33 570 123 608 33 958 123 235 1% 0% 

Nerezidenti 
69 696 368 110 79 181 406 994 14% 11% 

z toho: 
            

Rusko 10 730 108 991 12 091 128 887 13% 18% 

Německo 16 453 64 678 18 905 69 153 15% 7% 

Čína 4 969 5 596 7 081 8 423 43% 51% 

Izrael  2 853 30 680 2 952 33 984 3% 11% 

 

Návštěvnost v lázeňských ubytovacích zařízeních města Karlovy Vary 3Q 2017 

Návštěvnost a přenocování v hromadných lázeňských ubytovacích zařízeních města Karlovy Vary v 3. čtvrtletí 
2017 (předběžné údaje) 

 

 Hosté Přenocování Průměrná délka pobytu ve dnech 

Celkem 56 687  371 866  7,6 

z toho:      

Rezidenti 13 060  68 933  6,3 

nerezidenti 43 627  302 933  7,9 

z toho:      

Německo 9 004  45 508  6,1 

Rusko 8 853  104 976  12,9 

Spojené státy americké 3 273  18 813  6,7 

Čína 3 164  4 290  2,4 

Izrael 2 222  27 113  13,2 

Slovensko 1 152  3 343  3,9 

Spojené království 985  3 408  4,5 

Ukrajina 978  10 084  11,3 

Tchaj-wan (čínská provincie) 817  1 869  3,3 

Saúdská Arábie 639  5 243  9,2 

 

 

 



 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary o. p. s., Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 
T +420 355 321 161, F +420 355 321 165, IČ 26330725, DIČ CZ26330725, infocentrum@karlovyvary.cz, www.karlovyvary.cz  

Zápis v rejstříku obecně prospěšných společností u KS v Plzni, oddíl O, vložka 48 

Porovnání 2017/2016  3. čtvrtletí 2016 3. čtvrtletí 2017 změna 2017/2016 

  Hosté Přenocování Hosté Přenocování Hosté Přenocování 

Celkem 50 900  346 334  56 687  371 866  11% 7% 

z toho:             

rezidenti 14 441  75 404  13 060  68 933  -10% -9% 

nerezidenti 36 459  270 930  43 627  302 933  20% 12% 

z toho:       

Rusko 7 816  89 549  8 853  104 976  13% 17% 

Německo 8 129  43 713  9 004  45 508  11% 4% 

Izrael 2 068  23 926  2 222  27 113  7% 13% 

Čína 1 689  1 975  3 164  4 290  87% 117% 

Ukrajina 850  9 493  978  10 084  15% 6% 

 

 

 

 

 

Více informací: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, o.p.s., stepankova@karlovyvary.cz, 777 486 082  

 

mailto:stepankova@karlovyvary.cz

